

ANEXO I - DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO PP 054/2022

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	QT.	UNID.	VALOR DE REFERENCIA	VALOR TOTAL
1	Absorvente Higienico	600	Unidade	R\$ 1,02	R\$ 612,00
2	Água Destilada, não injetável, não estéril e quimicamente pura. Embalado individualmente em frasco de 1000 ml com tampa de rosca. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	600	litro	R\$ 14,86	R\$ 8.916,00
3	Bolsa Colostomia Transparente 10-115mm Drenavel (clip+placa)	80	Unidade	R\$ 65,40	R\$ 5.232,00
4	Bolsa Colostomia Transparente recortável, 1 peça, até 75 mm	50	peça	R\$ 17,77	R\$ 888,50
5	Canula Aramada N°5,5 Pvc	40	Unidade	R\$ 32,77	R\$ 1.310,80
6	Canula Aramada N°8,5 Pvc	50	Unidade	R\$ 32,77	R\$ 1.638,50
7	Canula End 4,5 MM PVS s/ balão	50	Unidade	R\$ 5,26	R\$ 263,00
8	Canula Nasal Tamanho N° 0	100	Unidade	R\$ 10,46	R\$ 1.046,00
9	Canula Nasal Tamanho N° 1	100	Unidade	R\$ 10,46	R\$ 1.046,00
10	Canula Nasal Tamanho N° 2	100	Unidade	R\$ 10,46	R\$ 1.046,00
11	Canula Nasal Tamanho N° 3	100	Unidade	R\$ 10,46	R\$ 1.046,00
12	Canula Traqueostomia N°01 Metal, de aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Embalagem individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote e prazo de validade.	10	Unidade	R\$ 91,21	R\$ 912,10
13	Canula Traqueostomia N°02 Metal, de aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Embalagem individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote e prazo de validade.	10	Unidade	R\$ 91,21	R\$ 912,10
14	Canula Traqueostomia N°03 Metal, de aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Embalagem individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote e prazo de validade.	10	Unidade	R\$ 91,21	R\$ 912,10

15	Canula Traqueostomia N°04 Metal, de aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Embalagem individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote e prazo de validade.	10	Unidade	R\$	91,18	R\$	911,80
16	Canula Traqueostomia N°05 Metal, de aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Embalagem individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote e prazo de validade.	10	Unidade	R\$	91,39	R\$	913,90
17	Canula Traqueostomia N°06 Metal P/ Obeso, de aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Embalagem individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote e prazo de validade.	10	Unidade	R\$	193,39	R\$	1.933,90
18	Canula Traqueostomia N°06 Metal, de aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Embalagem individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote e prazo de validade.	10	Unidade	R\$	115,55	R\$	1.155,50
19	Cateter intravenoso nº 14 : Dispositivo intravenoso, periférico, sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	500	unidade	R\$	36,65	R\$	18.325,00
20	CATETER INTRAVENOSO N° 14G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA: DISPOSITIVO INTRAVENOSO, PERIFÉRICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM CATETER 14G, EM POLIURETANO, RADIOPACO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM PONTA FINA E PERFIL BAIXO, FIRMEMENTE FIXADO AO CONECTOR RÍGIDO, TIPO LUER LOCK, TRANSLÚCIDO, COMPATÍVEL COM CÓDIGO DE CORES. AGULHA EM AÇO INOX SILICONIZADA, NIVELADA E POLIDA, CILÍNDRICA, RETA, OCA, BISEL TRIFACETADO AFIADO, PROVIDO DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE COBRE O BISEL DA AGULHA APÓS PUNÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO COM TAMPA PROVIDA DE FILTRO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR ISO 10.555-5. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, EM CONFORMIDADE COM A NR32 DO M.T.E. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA), LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	500	unidade	R\$	2,23	R\$	1.115,00
21	Cateter O2 Tipo Oculos Neonatal	50	Unidade	R\$	3,21	R\$	160,50
22	Cateter O2 Tipo Oculos Pediatrico	10	Unidade	R\$	2,35	R\$	23,50
23	Cateter p/ embolectomia arterial: cateter 5Fr, com 80cm de comprimento aproximadamente, volume do balão de 0,75mL e 10,5mm de diâmetro. Indicado para a remoção de trombos e êmbolos arteriais. Embalado em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica, a apresentação do produto devesa obedecer à legislação atual vigente.	10	peça	R\$	234,04	R\$	2.340,40

24	Cateter p/ embolectomia arterial: cateter 6Fr, com 80cm de comprimento aproximadamente, volume do balão de 0,75mL e 10,5mm de diâmetro. Indicado para a remoção de trombos e êmbolos arteriais. Embalado em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica, a apresentação do produto devesa obedecer à legislação atual vigente.	10	peça	R\$	234,04	R\$	2.340,40
25	Cateter Para Embolectomia 7 F 80 Cm	10	Unidade	R\$	273,88	R\$	2.738,80
26	Clorexidina Degermante 2% - 100ml	3.200	Almotolia	R\$	5,06	R\$	16.192,00
27	Coletor De Urina Incontinencia Masculina N°06 C/ Sonda	1200	Unidade	R\$	3,57	R\$	4.284,00
28	Dispositivo Intravenoso N°19 (scalp)	200	Unidade	R\$	0,38	R\$	76,00
29	Dispositivo Intravenoso N°27 (scalp)	200	Unidade	R\$	0,61	R\$	122,00
30	Dreno De Kherr N°18	2	Unidade	R\$	17,71	R\$	35,42
31	Dreno de Penrose nº 004 estéril	100	unidade	R\$	4,45	R\$	445,00
32	Dreno Toraxico N°32 Pvc	40	Unidade	R\$	5,46	R\$	218,40
33	Dreno Toraxico N°34 Pvc	40	Unidade	R\$	5,46	R\$	218,40
34	Equipo 2 Vias Para Irrigacao Urológica Gota A Gota	100	Unidade	R\$	1,40	R\$	140,00
35	Equipo Transfusao De Sangue Camara Dupla Flexivel	1.000	Unidade	R\$	6,74	R\$	6.740,00
36	Equipo Transfusão De Sangue Com Bureta - Micro Gotas	100	Unidade	R\$	13,29	R\$	1.329,00
37	Extensão Equipo - 120 Cm	50.000	Unidade	R\$	2,29	R\$	114.500,00
38	Faixa Smarch - 20cm	500	Unidade	R\$	17,17	R\$	8.585,00
39	Fio Guia Para Intubacao - Ad. 15Fr	200	Unidade	R\$	22,25	R\$	4.450,00
40	Fixador Cefalico De Silicone Adulto 50 Cm Ventcare	200	Unidade	R\$	103,39	R\$	20.678,00
41	Formol 10% Tamponado	120	Frasco C/1000ml	R\$	21,33	R\$	2.559,60
42	Frasco Mediastino 500ml	20	Unidade	R\$	22,05	R\$	441,00
43	Frasco P/ Aspirador Portatil 700 MI Com Tampa	20	Unidade	R\$	171,76	R\$	3.435,20

44	Incentivador De Fluxo - Respirom	50	Unidade	R\$ 34,63	R\$ 1.731,50
45	Intracath 16 G X 8 Com Mandril 20cm	20	Unidade	R\$ 121,20	R\$ 2.424,00
46	Intracath Neonatal 22g X 8 Com Mandril 20cm	20	Unidade	R\$ 121,20	R\$ 2.424,00
47	Kit de cânulas de Guedel com 8 unidades, com diferentes tamanhos (000 à 5), tamanhos nº 000 - 4cm, nº 00 - 5cm, nº 0 - 6cm, nº 1 - 7cm, nº 2 - 8cm, nº 3 - 9cm, nº 4 - 10cm, nº 5 - 11cm. Cânulas codificadas por cores. Em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Esterilizáveis. Resistente a desinfecção.	20	kit	R\$ 27,30	R\$ 546,00
48	Kit Drenagem Externa Ventricular Dve	24	Unidade	R\$ 667,48	R\$ 16.019,52
49	Luva De Toque Esteril (par)	3.000	PAR	R\$ 0,31	R\$ 930,00
50	Luva Procedimento Extra Grande c/ 100	2.000	CX	R\$ 19,04	R\$ 38.080,00
51	Macronebulizador Conjunto Completo Adulto	200	Unidade	R\$ 124,14	R\$ 24.828,00
52	Mascara Coxim Inflavel Silicone Nº 3 Rean/Anest - Pequena	40	Unidade	R\$ 92,28	R\$ 3.691,20
53	Mascara Coxim Inflavel Silicone Nº 4 Rean/Anest. - Media	70	Unidade	R\$ 92,28	R\$ 6.459,60
54	Mascara Coxim Inflavel Silicone Nº 5 Rean/Anest. - Grande	70	Unidade	R\$ 91,95	R\$ 6.436,50
55	Máscara descartável específica para isolamento respiratório, fechada, tipo personal respirador, com selo de garantia CDC NIOSH (N 95) filtro ≥ 95% de eficiência para partículas maiores que 0,3 µm de diâmetro. Com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, tiras laterais de comprimento adequado para fixação e perfeito ajuste facial. Atóxica, hipoalérgica e inodora.	5.000	peça	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
56	Mascara Laringea Nº3 Descartável	40	Unidade	R\$ 47,17	R\$ 1.886,80
57	Mascara Laringea Nº4 Descartável	40	Unidade	R\$ 48,13	R\$ 1.925,20
58	Mascara Laringea Nº5 Descartável	40	Unidade	R\$ 48,13	R\$ 1.925,20
59	Micronebulizador adulto ar comprimido completo: Kit completo por máscara, extensão e copinho.	250	unidade	R\$ 10,83	R\$ 2.707,50
60	Micronebulizador adulto oxigênio completo: Kit completo por máscara, extensão e copinho.	250		R\$ 12,47	R\$ 3.117,50
61	Micronebulizador infantil ar comprimido completo: Kit completo por máscara, extensão e copinho.	100	Unidade	R\$ 12,38	R\$ 1.238,00
62	Micronebulizador infantil oxigênio completo: Kit completo por máscara, extensão e copinho.	100		R\$ 23,71	R\$ 2.371,00
63	Papel Para Ecg Bistos Bt 300 130x120 c/ 200 folhas	50	PCT	R\$ 57,75	R\$ 2.887,50

64	Protetor Ocular Grande	60	Unidade	R\$	17,85	R\$	1.071,00
65	Protetor Ocular Médio	60	Unidade	R\$	17,85	R\$	1.071,00
66	Protetor Ocular Pequeno	60	Unidade	R\$	17,85	R\$	1.071,00
67	Protetor Ocular Pp	60	Unidade	R\$	17,85	R\$	1.071,00
68	Pulseira Identificacao - AD (Amarela)-Tyvek,atóxico,100% reciclável,fecho autocolante,serrilhado resistente que aumente a dificuldade de violação.Tamanho Único - Larg.2cm/Comprim. 24,5cm/Área de impressão 130mm x 14mm a partir do lacre autoadesivo	5.000	Unidade	R\$	0,28	R\$	1.400,00
69	Pulseira Identificacao - AD (Branca)Tyvek,atóxico,100% reciclável,fecho autocolante,serrilhado resistente que aumente a dificuldade de violação.Tamanho Único - Larg.2cm/Comprim. 24,5cm/Área de impressão 130mm x 14mm a partir do lacre autoadesivo	80.000	Unidade	R\$	0,44	R\$	35.200,00
70	Pulseira Identificacao - AD (Roxo)Tyvek,atóxico,100% reciclável,fecho autocolante,serrilhado resistente que aumente a dificuldade de violação.Tamanho Único - Larg.2cm/Comprim. 24,5cm/Área de impressão 130mm x 14mm a partir do lacre autoadesivo	5.000	Unidade	R\$	0,19	R\$	950,00
71	Pulseira Identificacao - AD (Verde Escuro)Tyvek,atóxico,100% reciclável,fecho autocolante,serrilhado resistente qu aumente a dificuldade de violação.Tamanho Único - Larg.2cm/Comprim. 24,5cm/Área de impressão 130mm x 14mm a partir do lacre autoadesivo	5.000	Unidade	R\$	0,19	R\$	950,00
72	Pulseira Identificacao - AD (Vermelha)Tyvek,atóxico,100% reciclável,fecho autocolante,serrilhado resistente que aumente a dificuldade de violação.Tamanho Único - Larg.2cm/Comprim. 24,5cm/Área de impressão 130mm x 14mm a partir do lacre autoadesivo	5.000	Unidade	R\$	0,48	R\$	2.400,00
73	Pulseira Identificacao - Maae/Bebe (Branca)Tyvek,atóxico,100% reciclável,fecho autocolante,serrilhado resistente que aumente a dificuldade de violação.Tamanho Único - Larg.2cm/Comprim. 24,5cm/Área de impressão 130mm x 14mm a partir do lacre autoadesivo	1.000	Unidade	R\$	0,78	R\$	780,00
74	Sabonete 10 Gr Neutro	5.000	Unidade	R\$	0,56	R\$	2.800,00
75	Sabonete Glicerina - MÍNIMO 200ml P/Banho Recem Nascido	50	Frasco	R\$	18,42	R\$	921,00
76	Saco P/ Óbito G	400	Unidade	R\$	23,20	R\$	9.280,00
77	Saco P/ Óbito GG	100	Unidade	R\$	26,46	R\$	2.646,00
78	Saco P/ Óbito P	100	Unidade	R\$	23,10	R\$	2.310,00
79	Sistema Fechado Aspiração Traqueal 06fr	10	Unidade	R\$	110,65	R\$	1.106,50
80	Sistema Fechado Aspiração Traqueal 08fr	10	Unidade	R\$	110,65	R\$	1.106,50
81	Sistema Fechado Aspiração Traqueal 10fr	10	Unidade	R\$	110,65	R\$	1.106,50

82	Sonda de blakemore nº 16: sonda esofágica em PVC na cor laranja/vermelha, de aproximadamente 105 cm de comprimento, 3 vias, graduada a cada 5cm, 2 balões em látex (esofágico/ capacidade 130mL e gástrico/ capacidade de 30mL) e 2 balões de controle com válvulas de segurança (transparente- estomacal e azul-esofágico). Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (anvisa), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	20	peça	R\$	597,83	R\$	11.956,60
83	Sonda Retal N°26	50	Unidade	R\$	1,86	R\$	93,00
84	Tampinha Para Equipo Universal	200	Unidade	R\$	0,26	R\$	52,00
85	TERMO-HIGROMETRO DIGITAL: com relógio e que meça a temperatura interna e externa; faixa de medição da temperatura: 0°C á +50°C, resolução 0,1°C, precisão +/- 1°C ; faixa de medição da umidade relativa do ar 15% á 99% UR, resolução 1%UR, precisão +/- 5%. Apresentação simultânea de temperatura e umidade relativa, comando máximo, mínimo e reset. Certificado de calibração. Manual de instrução. Para geladeira e ambiente.	20	unidade	R\$	253,53	R\$	5.070,60
86	TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA: que meça a temperatura interna e externa; faixa de medição da temperatura: 0°C á +50°C, resolução 0,1°C, precisão +/- 1°C ; comando máximo, mínimo e reset. Certificado de calibração. Manual de instrução. Para geladeira e ambiente.	10	unidade	R\$	159,31	R\$	1.593,10
87	Acessório para CPAP nasal :cânula(prong) nasal em silicone,macia,felxível e trnsparente com duas aberturas laterais para colocação de conectores,duas aberturas centrais com estruturas paralelas - tamanho 0(700g a 1kg) - PCT C/5	12	pct	R\$	133,73	R\$	1.604,76
88	Acessório para CPAP nasal :cânula(prong) nasal em silicone,macia,felxível e trnsparente com duas aberturas laterais para colocação de conectores,duas aberturas centrais com estruturas paralelas - tamanho 1(1kg a 1,250kg) - PCT C/5	12	pct	R\$	133,73	R\$	1.604,76
89	Acessório para CPAP nasal :cânula(prong) nasal em silicone,macia,felxível e trnsparente com duas aberturas laterais para colocação de conectores,duas aberturas centrais com estruturas paralelas - tamanho2 -(1,250kg a 2kg) PCT C/5	12	pct	R\$	133,73	R\$	1.604,76
90	Acessório para CPAP nasal :cânula(prong) nasal em silicone,macia,felxível e trnsparente com duas aberturas laterais para colocação de conectores,duas aberturas centrais com estruturas paralelas - tamanho 3 -(2kg a 3kg) PCT C/5	12	pct	R\$	133,73	R\$	1.604,76
91	ASPIRADOR PARA REDE DE GASES, APLICAÇÃO AR COMPRIMIDO TIPO VENTURI, FRASCO DE VIDRO, VOLUME 500 ML, USO ESTERILIZÁVEL, VÁLVULA COM TAMPA DE ROSCA E SISTEMA COM BOIA ANTITRANSBORDAMENTO, CONEXÃO DAREDE DE AR PADRÃO ABNT NBR 11906.	120	frasco	R\$	111,48	R\$	13.377,60

PARA ENTREGAS PARCELADAS CONFORME NECESSIDADE DA FUSAM

R\$ 477.020,28